
 
Přidaná hodnota projektů předkládaných do výzev MAS Jablunkovsko 
 
Popis procesu hodnocení: 
 
Žádosti předkládané do výzev MAS v rámci SP SZP, intervence 52.77 LEADER, musí obsahovat 
popis přidané hodnoty projektu na území MAS Jablunkovsko. 
Přidaná hodnota bude posuzována ze strany MAS Jablunkovsko v rámci posouzení přijatelnosti 
projektů. Přijatelnost projektu posuzuje výběrová komise před zahájením procesu věcného 
hodnocení. 
 
Definice přidané hodnoty MAS Jablunkovsko ve schváleném programovém rámci SP SZP MAS 
Jablunkovsko: 
Už průvodní myšlenka vychází z principů SMART venkova. V mnohých oblastech budou 
uplatňovány inovativní postupy a metody SMART řešení neboli chytrého venkova jako jsou přijatá 
opatření v oblasti školství, podpory podnikatelů, životního prostředí nebo infrastruktury. 
V souladu s výše uvedeným popisem se za inovativní projekty budou považovat především 
projekty, které umožní trvale udržitelný rozvoj území MAS Jablunkovsko. 
Bude kladen důraz na prvky spolupráce, zapojení lokálních komunit a komunitní formy služeb, 
výrobu a zavádění místních výrobků a místních služeb, zavádění nových technologií a výrobních 
programů v podnikání včetně zemědělství, využívání obnovitelných zdrojů, příspěvek k 
ochraně životního prostředí, využití SMART technologií pro usnadnění aktivit, ochranu majetku 
a zdraví, komunikace a spolupráce mezi aktéry různých oborů a odvětví, apod. 
Přidaná hodnota je hodnocena vždy jako přidaná hodnota pro region, nikoliv pro samotného 
žadatele. Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, 
pokud by byl realizován z jiných zdrojů. 
 
Hodnocení projektu a jeho přidané hodnoty pro území MAS bude posuzováno na základě níže 
uvedených hledisek, přičemž projekt naplňuje přidanou hodnotu, pokud splňuje minimálně 
jednu z níže uvedených hledisek (doporučujeme výběr minimálně dvou hledisek): 
 
 
 
Zapojení lokálních komunit: 
 

• Žadatel doloží, že projekt byl plánován/realizován komunitním způsobem, tj. se 
zapojením veřejnosti na místní úrovni (prezenční listina z veřejného/komunitního 
projednání, zápis z jednání nebo jiný dokument). 
 

• Žadatel popíše zapojení osob ohrožených sociálním vyloučením do aktivit komunitního 
charakteru po ukončení realizace projektu, apod. K žádosti o platbu žadatel doloží soupis 
aktivit, kterými zapojí uvedenou cílovou skupinu do svých aktivit. 

 

• Výstupy projektu jsou prokazatelně využitelné pro instituce zabývající se vzděláváním 
(formálním, neformálním, volnočasovým). Při žádosti o platbu bude využití výstupu 
dostatečně doloženo. 

 

• Výstupy projektu jsou prokazatelně využitelné pro organizace zabývající se volnočasovými 
aktivitami pro širokou veřejnost a přispívají k zapojování lokálních komunit. K žádosti o 
platbu žadatel doloží soupis aktivit, které bude realizovat se zapojením komunity. 

 
 
 



Životní prostředí –  
 

• Projekt má pozitivní vliv na chov hospodářských zvířat v regionu - zavádí nebo zvyšuje 
chov zvířat - podpora místní produkce, tvorba organického hnojiva pro půdu. 
 

• Realizací projektu dojde ke zkrácení dodavatelského řetězce vyráběných produktů - 
podpora místních producentů, zvýšení ekonomiky v regionu. 
 

• Pořízený stroj prokazatelně umožní - snížení emisí, zlepšení klimatických podmínek, 
úsporu PHM 
 

• Žadatel již používá nebo bude používat prostředky na ochranu zvěře u senoseče, žní, 
apod. 

 
 
 
Inovace -  
 

• Žadatel doloží, že projekt má prvky technické či organizační inovace (na úrovni žadatele 
nebo na úrovni regionu nebo na mezinárodní úrovni); doloží, že řešení projektu významně 
převyšuje používanou technologii, zvýší produktivitu, efektivitu. V rámci projektu budou 
využity SMART technologie pro usnadnění aktivit, ochranu majetku apod. 

 
 
 
Lokální partnerství, spolupráce a partnerství na místní úrovni, síťování –  
 

• Žadatel popíše v žádosti o podporu partnerství a doloží smlouvu o partnerství, 
memorandum o spolupráci, smlouvu o poskytování služeb. Spolupráce musí souviset 
s předmětem projektového záměru a podporou partnerství na lokální úrovni. 
(např.: komunitní forma služeb, sdílení pořízeného vybavení, využití místních výrobků, 
místních služeb). 

• Žadatel popíše do žádosti o podporu jak bude sdílet zkušenosti s přípravou a realizací projektu 
(např.: v rámci akcí MAS), jak se zapojuje nebo zapojí do dalších aktivit MAS, jak šíři nebo bude 
šířit společnou vizi o území MAS.  

• Žadatel popíše do žádosti o podporu přínos projektu kroky, které bude realizovat k iniciaci nebo 
podnícení dalších aktivit či investic v území MAS Jablunkovsko. 

• V této oblasti se za přidanou hodnotu považuje i podpora prvožadatelů, kteří by bez 
pomoci MAS o dotaci nežádali. Jejich zvýhodnění je navíc důležitým aktivizačním prvkem 
pro nastartování a prohloubení další spolupráce těchto subjektů s MAS, případně s dalšími 
partnery v regionu MAS. – Jedná se o prvožadatele, kteří doposud nezískali podporu 
v rámci Státního zemědělského intervenční fondu ČR. Přehled podporovaných projektů - 
Seznam příjemců dotací z Fondů EU - Státní zemědělský intervenční fond (szif.cz). 

https://www.szif.cz/cs/seznam-prijemcu-dotaci

